
UCHWAŁA NR XXIX/529/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie: wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia dróg do kategorii dróg krajowych i pozbawienia dróg 
kategorii dróg krajowych. 

Na podstawie art.5 ust.2 i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 470 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Opiniuje się pozytywnie projekt zaliczenia do kategorii dróg krajowych odcinka drogi gminnej - 
wschodniej obwodnicy miasta Wrześni od skrzyżowania obwodnicy z drogą krajową nr 15 w gminie Września 
do skrzyżowania obwodnicy z drogą krajową nr 92 w mieście Września (w ciągu drogi krajowej nr 15). 

§ 2.  

Opiniuje się pozytywnie projekt pozbawienia kategorii drogi krajowej nr 15 - odcinka drogi (od 
skrzyżowania obwodnicy z drogą krajową nr 15 do granicy miasta) w gminie Września, ul. Gnieźnieńska (od 
granicy miasta do ul. Daszyńskiego), ul. Daszyńskiego (od ul. Gnieźnieńskiej do ul. Dworcowej), ul. 
Dworcowej (od ul. Daszyńskiego do ul. Kolejowej), ul. Kolejowej (od ul. Dworcowej do ul. Wrocławskiej), ul. 
Wrocławskiej (od ul. Kolejowej do ul. Objazdowej) w miejscowości Września. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBE8BC9-8A4C-4D70-BDEA-83C24640B15A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXIX/529/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

Zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 470) Minister 
Infrastruktury zwrócił się z prośbą o zaopiniowanie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego zaliczenia 
i pozbawienia dróg  kategorii dróg krajowych na terenie Województwa Wielkopolskiego. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego opiniuje pozytywnie projekt zaliczenia do kategorii dróg 
krajowych odcinka drogi gminnej - wschodniej obwodnicy miasta Wrześni od skrzyżowania obwodnicy 
z drogą krajową nr 15 w gminie Września do skrzyżowania obwodnicy z drogą krajową nr 92 w mieście 
Września (w ciągu drogi krajowej nr 15). Przedmiotowy odcinek drogi usprawni ruch, poprawi życie 
mieszkańców i przyczyni się do ochrony zabudowy w mieście. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego opiniuje pozytywnie projekt pozbawienia kategorii drogi 
krajowej nr 15 - odcinka drogi (od skrzyżowania obwodnicy z drogą krajową nr 15 do granicy miasta) 
w gminie Września, ul. Gnieźnieńska (od granicy miasta do ul. Daszyńskiego), ul. Daszyńskiego (od ul. 
Gnieźnieńskiej do ul. Dworcowej), ul. Dworcowej (od ul. Daszyńskiego do ul. Kolejowej), ul. Kolejowej 
(od ul. Dworcowej do ul. Wrocławskiej), ul. Wrocławskiej (od ul. Kolejowej do ul. Objazdowej) 
w miejscowości Września. Odcinek ten planowany jest do zaliczenia do kategorii dróg gminnych. W myśl 
art. 7 ustawy o drogach publicznych, do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym, 
niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBE8BC9-8A4C-4D70-BDEA-83C24640B15A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie 

